Kepercayaan ini selanjutnya mereka kembangkan kepada penduduk
Afrika, yang kemudian diikuti oleh bai’at setia mereka kepadanya.
Peristiwa ini kian menambah kekuatannya, sehingga ia mampu
menaklukkan kerajaan-kerajaan di sana, lalu ia mendirikan
pemerintahan Fatimiyah yang sangat terkenal itu. Peristiwa ini terjadi
pada masa kekuasaan khalifah al-Muktadir (295-320 H/908-932 M).
Pada tahun 362 H, pusat pemerintahan Fatimiyah dipindahkan ke
Mesir. Merekalah yang—dalam catatan sejarah dikenal—membangun
Cairo (Kairo) menjadi sebuah kota besar dan metropolis.
Pemerintahan ini tegak berdiri hingga tahun 657 H.38
Imamiah Isna ‘Asyariyah